1

２０１７年６月１日

ヤマハＯＢ・ＯＧの皆様

ヤマハ音楽振興会 近畿北陸支部

ヤマハ・ハイライト・コンサート ｉｎ ＯＳＡＫＡ ２０１７

ヤマハＯＢ・ＯＧ会特別鑑賞のご案内

標記の件、「ヤマハ・ハイライト・コンサート ｉｎ ＯＳＡＫＡ ２０１７」を、下記の通り開催いたします。

本コンサートは、ジュニアオリジナルコンサート（ＪＯＣ）楽曲のみならず教室活動の成果を広く捉え、

ピアノ、エレクトーンの既成曲やアレンジでの演奏も加えた様々な形態での教育成果の発表の場として

開催して参ります。

今回は、近畿北陸支部における「ＪＯＣ店別コンサート」出場の３,１２４曲の中から１０曲と、ジュニアエレク

トーンコンクール２０１６中学生部門第１位受賞者及び、第１回ヤマハジュニアピアノコンクールＣ部門

第１位受賞者を加えたプログラムでおおくりいたします。

つきましては、何卒趣旨ご理解の上、関係各位へのご案内ならびにコンサートの盛り上げに是非ご協力

賜りたく、宜しくお願い申し上げます。                                      敬具

 記

 ＜ ヤマハ・ハイライト・コンサート ｉｎ ＯＳＡＫＡ ２０１７ 概要 ＞

■日 時 ２０１７年７月２８日（金） １５：３０開場 １６：３０開演 １８：３０終演(予定)

■会 場 ザ・シンフォニーホール （大阪市北区大淀南 2-3-3 ）

■主 催 ヤマハ音楽振興会

■後援（予定） 大阪府、大阪市、公益財団法人関西・大阪２１世紀協会、朝日新聞社

朝日放送株式会社、ヤマハ株式会社、株式会社ヤマハミュージックジャパン

■出演ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ   近畿北陸支部から選ばれた

第４６回ジュニアオリジナルコンサート応募作品より１０組と即興演奏

             ジュニアエレクトーンコンクール２０１６中学生部門 第１位受賞者

  第１回ヤマハジュニアピアノコンクールＣ部門 第１位受賞者

■曲    目    次頁ご参照

■入 場 料 【前売券】 ２,５００円  【当日券】 ３,０００円  (消費税込)

＊当日券販売１５:００開始

            システム講師鑑賞券 １,０００円 ※詳細は、３ページをご参照ください。

全席座席指定 (特約店様掛率： ０.８掛）

■チケット販売 ヤマハ特約楽器店・ヤマハミュージック各店

チケットぴあ<P コード３３１－５０８> ※６月１日（木）より販売予定

■お問い合せ    ヤマハ音楽振興会 西日本ヤマハハイライトコンサート事務局 TEL：06-6531-8019

2

ヤマハ・ハイライト・コンサート in ＯＳＡＫＡ ２０１７ 曲目

No 作品名
演奏者名

（JOC 作品は作曲者）
学年 演奏形態 在籍特約店

1 宇宙ステーション 真下 快 小３ エレクトーン ＪＥＵＧＩＡ

2

組曲「ルドルフとイッパイアッテナ」

1.ルドルフ、知らない町へ

2.イッパイアッテナ登場！

3.二人の友情

4.未来へ向かって

久保 美沙妃 小３ ピアノ
ﾔﾏﾊﾐｭｰｼﾞｯｸﾘﾃｲﾘﾝｸﾞ

大阪なんば店

3 森林の風 迎田 こころ 小６ エレクトーン 三木楽器

4 CONFLICT〜ヴァイオリンとピアノのための〜 川岸 亜悠子 中２
アンサンブル

（ﾋﾟｱﾉ・ﾊﾞｲｵﾘﾝ）
開進堂楽器

5

変奏曲「ふたごの星」

Ⅰ.向かい合ったふたつのお宮

Ⅱ.ほうき星の甘い誘いと罠

Ⅲ.海の底

Ⅳ.竜巻にのって空へ

Ⅴ.ふたごの星の笛の声

荒子 花 小６ ピアノ コウキ商事

※6
スケルツォ 第 3 番 嬰ハ短調 作品 39

/F.ショパン

今井 菜名子

YJPC C 部門第１位
中２ ピアノ イケダ光音堂

7 waver 大塚 もも乃 高１
アンサンブル

(ｴﾚｸﾄｰﾝ・ﾊﾟｰｶｯｼｮﾝ)
ロマン楽器

8 変奏曲｢秋色の街路樹｣ 古屋 泉希 小５ ピアノ 大東楽器

※9
WHAT ABOUT ME？

/M.リーグ

川口 裕翔

JEC 中学生部門第１位
高１ エレクトーン ﾔﾏﾊなんばｾﾝﾀｰ

10
Piano Trio ｢心の響｣

１楽章 憬 ２楽章 憂 ３楽章 悠
信貴 美乃里 高１

アンサンブル

（ﾋﾟｱﾉ・ﾊﾞｲｵﾘﾝ・ﾁｪﾛ）
新 響

11 Take it easy 梅井 美咲 高１ ピアノ 菅波楽器 明石支店

12 獅子座流星群 藤本 恭介 中３

アンサンブル

（ﾋﾟｱﾉ・ｴﾚｸﾄｰﾝ

ﾃｲﾝﾊﾟﾆ・ﾊﾟｰｶｯｼｮﾝ）
小阪楽器店

敬称略

・No1.～5、7、8、10～.12 は、2016 年度 JOC 応募作品

※No6 第 1 回 YJPC C 部門第１位 ※No9 JEC2016 中学生部門第１位

上記以外に、即興演奏を予定しております

3

※メールでご返信いただいて結構です。

ヤマハ音楽振興会 西日本ヤマハハイライトコンサート事務局 行

Ｆａｘ．（０６）６５３１－８０４１                                  ７月１０日（月）必着

「ヤマハ・ハイライト・コンサート ｉｎ ＯＳＡＫＡ ２０１７」

ヤマハＯＢＯＧ会様特別鑑賞申込書
■ご家族の方も、鑑賞いただけます。

お名前 （ﾌﾘｶﾞﾅ） お名前 （ﾌﾘｶﾞﾅ）

１ １５

２ １６

３ １７

４ １８

５ １９

６ ２０

７

８

９

１０

１１

１２

１３

１４